Центральній Раді залишився і охоронний апарат, створений Тимчасовим урядом замість

зруйнованого охоронного апарату самодержавства після Лютневої революції 1917 р.

Розуміючи, що розробка нового законодавства потребує значного часу, а налагоди-

ти державне управління необхідно у найкоротший термін, Центральна Рада 25 листопада

(8 грудня) 1917 р. ухвалила Закон «Про виключне право Центральної Ради видавати за-

конодавчі акти УНР». У ньому закріплювалося положення про те, що до сформування

для УНР належить виключно до компетенції Центральної Ради. Всі ж закони і постан о-

ви, які мали силу на території УНР до 27 жовтня (9 листопада) 1917 р., тобто до повален-

ня Тимчасового уряду в ході збройного повстання у Петрограді, оскільки вони не змінені

і не скасовані Універсалами, законами і постановами Центральної Ради, мали силу і н а-

далі, як закони і постанови УНР. Також, у законі зазначалось, що «До прийдучих змін

законодавчим порядком полишаються в силі і всі державні уряди і установи, які зостава-

лися на території Української Народної Республіки по день 7 (20) листопада 1917 р. з до-

теперішнім їх діловодством, урядженням і штатами як уряди і установи Української

Народної Республіки» [2, с. 80].

Отже, на території УНР залишалися діючими ті правоохоронні органи, зокрема мі-

ліція, які були сформовані Тимчасовим урядом та діяли на підставі ухвалених ним но р-

мативно-правових актів.

Згідно чинного законодавства УНР організація та діяльність української міліції ба-

зувалась на постанові Тимчасового уряду, ухваленій ще 17 (30) квітня 1917 р., якою було

затверджене «Тимчасове положення про міліцію». Цим положенням міліція визначалась

як виконавчий орган державної влади на місцях, який перебуває у безпосередньому ві-

данні земських та міських громадських управлінь. У міліції були запроваджені наступні

До компетенції міністра внутрішніх справ УНР належали питання загального кер у-

вання діяльністю міліції, видання інструкцій та наказів, які визначали технічний бік дія-

льності міліції, огляд та ревізії установ міліції, складання кошторисів на утримання

міліції. Керівниками Генерального секретарства (міністерства – з 11 (24) січня 1918 р.)

внутрішніх справ за доби Центральної Ради призначались: В.К. Винниченко,

П.О. Христюк, М.С. Ткаченко [3, с. 118-119].

Відзначимо, що «Тимчасове положення про міліцію» Тимчасового уряду діяло без

змін на території УНР аж до 5 березня 1918 року, коли на засіданні Малої ради був ухва-